
2022 年 9 月 

医療関係者 各位 

                            製造販売元：東レ株式会社 

                            販売元：第一三共株式会社 

 

フエロン®注射用 100 万・300 万 期限切迫品出荷に関するお詫びとお願い 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、長年に亘りご愛顧いただいております天然型インターフェロン ベータ製剤「フエ

ロン®注射用 100 万・300 万」（以下、本剤）につきまして、2023 年 4 月以降に使用いただ

ける製品を供給することができなくなりますことを本年 2 月にご案内いたしました。 

来月 10 月以降は、使用期限までの期間が短い製品を出荷させていただく事となりますた

め、改めてご案内いたします。 

なお、既にご案内の通り、最後に供給できる製品は 2023 年 3 月末が使用期限でございま

すので、本剤は 2023 年 3 月末をもって欠品となります。甚だ勝手ではございますが、本剤

にて治療中および治療開始予定の患者さんにおかれましては、治療方針のご変更をご検討

いただきますよう重ねてお願いいたします。 

このような事態に至り、医療関係者および患者の皆さまに多大なるご迷惑をお掛けしま

すことを深くお詫び申し上げます。 

何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【対象製品】 

品目 包装 統一商品コード 製造番号 使用期限 

フエロン®注射用 100 万 1 バイアル 081100033 LU02S 2023 年 3 月末 

フエロン®注射用 300 万 1 バイアル 081100040 LU01A 2023 年 3 月末 

 

以上 


